
Zarządzenie Nr 17  
Rektora Politechniki Poznańskiej  

z dnia 25 marca 2020 r.  
(RO/lll/17/2020) 

 

w sprawie ograniczenia pracy Uczelni w związku z ogłoszeniem w Polsce stanu epidemii  
 
 
Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 85) oraz art. 207 § 2 Kodeksu pracy, w związku z ustawą z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COViD-
19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 374) oraz rozpo-
rządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie czasowego ogra-
niczenia funkcjonowania niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku z za-
pobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 455) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1  
W Politechnice Poznańskiej do dnia 10 kwietnia 2020 r. obowiązują ograniczenia i zakazy wprowadzone 
Zarządzeniami Rektora: Nr 14 z dnia 11 marca 2020 r., Nr 15 z dnia 11 marca 2020 r. i Nr 16 z dnia 17 
marca 2020 r., w tym m. in.: 
1) zakaz organizowania przez Uczelnię i na jej terenie wszelkich konferencji, imprez i spotkań;  
2) zakaz wyjazdów służbowych krajowych i zagranicznych; 
3) wstrzymanie przyjazdów do Uczelni studentów, doktorantów i gości zagranicznych; 
4) ograniczenie dostępu do budynków Uczelni osób niebędących pracownikami PP lub doktorantami 

uczestniczącymi w badaniach naukowych; 
5) wstrzymanie zakwaterowania nowych osób w domach studenckich, jak również wprowadza się zakaz 

odwiedzin przez gości zewnętrznych; 
6) ograniczenie do minimum bezpośrednich kontaktów pracowników w pracy. 

 

§ 2  
1. W okresie do 10 kwietnia 2020 r. pracownicy Uczelni (zarówno nauczyciele akademiccy, jak i pra-

cownicy niebędący nauczycielami akademickimi) nie mają obowiązku świadczenia pracy na terenie 
Uczelni, z wyłączeniem przypadków gdy jest to niezbędne do zapewnienia ciągłości funkcjonowania 
Uczelni.  

2. Pracodawca może polecić pracownikowi wykonywanie, przez czas oznaczony, pracy określonej  
w umowie o pracę, poza miejscem jej stałego wykonywania, zwanej „pracą zdalną". 

3. W celu zapewnienia komunikacji zaleca się wykorzystywanie korespondencji mailowej i kontaktów 
telefonicznych. 

 

§ 3  
1. Upoważnia i zobowiązuje się prorektorów, dziekanów i kanclerza do zorganizowania pracy podle-

głych jednostek organizacyjnych w celu zapewnienia ciągłości funkcjonowania Uczelni. 
2. W przypadku pracy w laboratorium Uczelni, dziekan jest odpowiedzialny za zapewnienie wszelkich 

zasad bezpieczeństwa, w tym ograniczenie do niezbędnego minimum liczby osób przebywających  
w laboratorium i zapewnienie środków ochrony.  

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 26 marca 2020 r. 
 Rektor 

Politechniki Poznańskiej 
  

 
 prof. dr hab. inż. Tomasz Łodygowski 

 


